[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 896/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a limpeza das bocas de lobo na Rua das Orquídeas, em frente ao número 155, no bairro Jardim Yara.

JUSTIFICATIVA

O morador da via, o Sr. Jair Gomes Inácio e os vizinhos reclamam do mau cheiro que vem do bueiro, que necessita de limpeza urgente. Quando chove o bueiro fica obstruído, pela falta de manutenção e impede o escoamento da água da chuva, causando diversos transtornos.

Sala das Sessões, 03 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE